



ประกาศเทศบาลตำบลห้วยยอด

เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมดาดคอนกรีตป้องกัน  
ดินกัดเซาะถนนสนามกีฬา

.....

ด้วยเทศบาลตำบลห้วยยอด จะดำเนินการจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมดาดคอนกรีตป้องกันดินกัดเซาะถนนสนามกีฬา (จากสามแยกถนนประจักษ์นรินทร์ ถึงสามแยกไปถนนเพชรรัตน์) เพื่อให้การปฏิบัติถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช.ด่วนที่สุด ที่ ปช.๐๐๐๑.๒๖/ว.๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ จึงขอเปิดเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมดาดคอนกรีตป้องกันดินกัดเซาะถนนสนามกีฬา เป็นเงิน ๓,๐๐๖,๐๐๐.- บาท (สามล้านบาทพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายรัชชัย วรพงศ์พัฒน์)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลห้วยยอด

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมดาดคอนกรีตป้องกันดินกัดเซาะถนนสนามกีฬา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้วยยอด
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๐๖๙,๐๐๐.- บาท (สามล้านหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมดาดคอนกรีตป้องกันดินกัดเซาะถนนสนามกีฬา (จากสามแยกถนนประชาธิ์นรมย์ถึงสามแยกไปถนนเพชรรัตน์)  
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓,๐๐๖,๐๐๐.- บาท  
(สามล้านหกพันบาทถ้วน)
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ประ.๔
  - ๕.๒ ประ.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางนวนิจ สาคะโร
  - ๖.๒ นายสุวิทย์ มัคคูน
  - ๖.๓ นายกิตติพงษ์ สุดด้วงแก้ว

ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต พร้อมลาดคอนกรีตป้องกันดินกัดเซาะ

ก่อสร้าง ถนนสนามกีฬา (จากสามแยกถนนประจักษ์นรินทร์ ถึง สามแยกไปถนนเพชรรัตน์)

งานราชการ งานวิศวกรรมโยธา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยยอด

แบบเลขที่ กข.04/2560

เจ้าของงาน กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยยอด

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2560

| หน่วย : บาท |                                                                                         |                      |          |                     |                      |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------|---------------------|----------------------|
| ลำดับที่    | รายการ                                                                                  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด  | หมายเหตุ             |
| 1           | ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต พร้อมลาดคอนกรีตป้องกันดินกัดเซาะ              | 2,146,017.85         | 1.3822   | 2,966,225.88        | งานทาง<br>ผ่านตกชุก1 |
| 2           | ค่าย้ายเสาไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน 5 ต้น เสาไฟฟ้าแรงสูง<br>จำนวน 1 ต้น พร้อมวัสดุอุปกรณ์ครบชุด | 40,000.00            | -        | 40,000.00           |                      |
|             | เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F งานทาง                                                     |                      |          |                     |                      |
|             | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%                                                            |                      |          |                     |                      |
|             | เงินประกันผลงานหัก.....0.....%                                                          |                      |          |                     |                      |
|             | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%                                                             |                      |          |                     |                      |
|             | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%                                                             |                      |          |                     |                      |
| สรุป        | ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                                         |                      |          | 3,006,225.88        |                      |
|             | ตั้งจ่าย งบประมาณการก่อสร้างในครั้งนี้                                                  |                      |          | 3,006,000.00        |                      |
|             | ตัวอักษร                                                                                |                      |          | สามล้านหกพันบาทถ้วน |                      |

ขนาดหรือปริมาณงาน 2,650.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,134.34 บาท/ตารางเมตร

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางนวนิจ ลาคะไร)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ มัคคั่น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติพงษ์ สุดด้วงแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน





ประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต พร้อมลาดคอนกรีตป้องกันดินกัดเซาะ

แบบที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กษ 04/2560

งานวิศวกรรมโยธา ถนนลาดยาง (จากสามแยกถนนประชาชื่นระยะที่ 3 ถึง สามแยกไปถนนพหลโยธิน)

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยยอด

หมายเหตุ

ราคามีขึ้นเมื่อหลังใช้สอยที่เข้ามาเมือง จังหวัดตรัง 27.00 - 27.99 บาท

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

2 มีนาคม 2560

| ลำดับที่                                            | รายการ                                                     | จำนวน    | หน่วย       | ราคาวัสดุจริง |              | คำนวณงาน     |            | รวมค่าวัสดุและค่าแรง |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------|-------------|---------------|--------------|--------------|------------|----------------------|
|                                                     |                                                            |          |             | ราคาต่อหน่วย  | จำนวนเงิน    | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                      |
| 2.1                                                 | ปรับพื้นที่ (ขนาดหน้า)                                     | 640.79   | ตร.ม.       | -             | -            | 5.56         | 3,562.79   | 3,562.79             |
| 2.2                                                 | จุดดิน                                                     | 38.57    | ลบ.ม.       | -             | -            | 99.00        | 3,818.43   | 3,818.43             |
| 2.3                                                 | คอนกรีตโครงสร้าง (240 กก./ตร.ม.)                           | 121.42   | ลบ.ม.       | 1,789.60      | 217,293.23   | 306.00       | 37,154.52  | 254,447.75           |
| 2.4                                                 | ไม้แบบ                                                     | 88.00    | ตร.ม.       | 400.00        | 35,200.00    | 133.00       | 11,704.00  | 46,904.00            |
| 2.5                                                 | ตะปู                                                       | 22.00    | กก.         | 37.38         | 822.36       | -            | -          | 822.36               |
| 2.6                                                 | เหล็กเสริมคอนกรีต                                          |          |             |               |              |              |            |                      |
| - RB 6 มม.                                          |                                                            | 1,997.34 | กก.         | 23.60         | 47,137.22    | 4.10         | 8,189.09   | 55,326.32            |
| 2.7                                                 | ลวดผูกเหล็ก                                                | 59.92    | กก.         | 35.00         | 2,097.20     | -            | -          | 2,097.20             |
| 2.8                                                 | ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ขึ้น 8.5                                  | 35.00    | พม.         | 176.64        | 6,182.40     | -            | -          | 6,182.40             |
| 2.9                                                 | ยางอุดรอยต่อคอนกรีต                                        | 150.00   | ลิตร        | 10.00         | 1,500.00     | 5.00         | 750.00     | 2,250.00             |
| 2.10                                                | หินคลุก ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 139.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร | 27.80    | ลบ.ม. (แบบ) | 418.59        | 11,636.80    | 91.42        | 2,541.48   | 14,178.28            |
| - ขนาดกว้างลาดเชิง 1.20 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 15 เมตร |                                                            |          |             |               |              |              |            |                      |
| 2.11                                                | ปรับพื้นที่ (ขนาดหน้า)                                     | 18.00    | ตร.ม.       | -             | -            | 5.56         | 100.08     | 100.08               |
| 2.12                                                | จุดดิน                                                     | 2.39     | ลบ.ม.       | -             | -            | 98.00        | 236.61     | 236.61               |
| 2.13                                                | คอนกรีตโครงสร้าง (240 กก./ตร.ม.)                           | 6.26     | ลบ.ม.       | 1,789.60      | 11,202.90    | 306.00       | 1,915.56   | 13,118.46            |
| 2.14                                                | ไม้แบบ                                                     | 5.50     | ตร.ม.       | 400.00        | 2,200.00     | 133.00       | 731.50     | 2,931.50             |
| 2.15                                                | ตะปู                                                       | 1.38     | กก.         | 37.38         | 51.58        | -            | -          | 51.58                |
| 2.16                                                | เหล็กเสริมคอนกรีต                                          |          |             |               |              |              |            |                      |
| - RB 6 มม.                                          |                                                            | 120.06   | กก.         | 23.60         | 2,833.16     | 4.10         | 492.21     | 3,325.39             |
| 2.17                                                | ลวดผูกเหล็ก                                                | 3.60     | กก.         | 35.00         | 126.00       | -            | -          | 126.00               |
| รวม (2)                                             |                                                            |          |             |               | 338,282.88   |              | 71,193.27  | 409,476.15           |
| รวมราคาก่อสร้างทั้งหมด                              |                                                            |          |             |               | 1,802,640.03 |              | 343,377.82 | 2,146,017.85         |